6 Teresina - Segunda-feira, 29 de junho de 2009 • No 118

Diário Ofi cial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

ATO: Contrato nº30 -2009 Processo Administrativo nº AA.319.1.001252/09

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: R.F. de A. Farias
OBJETO: Locação de veículos,  para atender as necessidades da Se-
cretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 080 /2006- CEL/SEAD
VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 13.000,00 (Treze mil reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para o processamento
e pagamento do objeto do presente contrato são provenientes do re-
curso consignado através da Fonte de Recurso 100/112, Natureza da
Despesa: 3390-39.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 04.05.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Renato Ferreira de Assunção Farias (pela Contratada).

ATO: Contrato nº32 -2009 Processo Administrativo nº 4659/08

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: F.G Comércio de Equipamentos & Serviços Ltda
OBJETO: Cópias preto/branco, tamanho ofício e A-4, de 0 a 100.000;
cópias preto /branco, tamanho A-3; cópias coloridas em papel comum
, tamanho ofício de A-4; cópias coloridas em papel comum, tamanho
ofício e A-3; cópias xerográfi cas p/ metro linear, dobradas; plotagens
preto/branco, tamanho A-0; plotagens preto/branco, tamanho A-3;
encardenações com espirais, 50 até 150 folhas; carimbo automático,
acrílico, resina, retangular,retrátil com mola, medindo 3,80 cm x 1.40
cm, parte descretiva a ser confeccionada em fotopolymero, carimbo
automático, acrílico, resina, retangular, retrátil com mola, medindo 4,70
cm x 1,80 cm, parte descretiva a ser confeccionada em fotopolymero.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 040 /2007- CEL/SEAD
VALOR GLOBAL (ESTIMADO): R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil)
VALOR MENSAL(ESTIMADO): R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classifi cação Funcional:
26, Elemento de  Despesa: 3.3.90.39 e Fonte de Recurso: 100/112
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 04.05.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Henrique Areolino Rodrigues Nunes dos Santos (pela Contratada).

ATO: Contrato nº26 -2009 Processo Administrativo nº AA.319.1.000805/09

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: R.F. de A. Farias
OBJETO: Locação  de veículos, para atender as necessidades da Se-
cretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 080/06 CEL/SEAD
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL:  12 (Doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes correrão a
conta de dotação orçamentária consignada no Elemento de despesas:
3390-39 e fonte de recurso: 100/112.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.04.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Renato Ferreira de Assunção Farias(pela Contratada).

ATO: Contrato nº36 -2009 Processo Administrativo nº

AA.319.1.004279/2008

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Reconcret Recuperação e Construção Ltda
OBJETO: Implantação e pavimentação asfáltica em tratamento super-
fi cial simples (TSS), com banho diluído, da rodovia de ligação, trecho:
Fartura do Piauí/entrocamento BR-020, com 21,220 Km de extensão.
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 007/2009
VALOR GLOBAL: R$ 4.020.137,76 (Quatro milhões, vinte mil, cento
e trinta e sete reais e setenta e seis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (Cento e cinquenta) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 255 (Duzentos e cinquenta e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Governo do Estado
do Piauí, por intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classifi cação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.51
e Fonte de Recurso: 00 e 16.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 01.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Luiz Francisco do Rego Monteiro Filho (pela Contratada).

ATO: Contrato nº37 -2009 Processo Administrativo nº 46.000-2021/2008

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: CM Construções e Serviços Ltda
OBJETO: Pavimentação da rodovia PI-465- Trecho: Capitão Gervásio
Oliveira/Campo Alegre do Fidalgo, compreendendo uma extensão de
15,71 Km.
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 006/2009
VALOR GLOBAL: R$ 4.010.685,79 (Quatro milhões, dez mil, seis-
centos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (Duzentos e dez) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 315 (Trezentos e quinze) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Governo do Estado
do Piauí, por intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classifi cação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.51
e Fonte de Recurso: 16.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 08.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Carlos Augusto Cavalcante Fernandes (pela Contratada).

ATO: Contrato nº38 -2009 Processo Administrativo nº AA.319.1.000107/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Reconcret Recuperação e Construção Ltda
OBJETO: Implantação e pavimentação asfáltica em tratamento super-
fi cial simples (TSS), com banho diluído, da rodovia PI-221, trecho:
Alto Longá/Novo Santo Antônio, com 33,00 Km de extensão.
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 001/2009
VALOR GLOBAL: R$ 6.522.186,56 (Seis milhões, quinhentos e vinte
e dois mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) dias
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 285 (Duzentos e oitenta e cinco) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos fi nanceiros para despesa
decorrente  desta contratação correm por conta  do Governo do Estado
do Piauí, por intermédio da Secretaria dos Transportes.  Classifi cação
Orçamentária: 46101.26.782.36.1287, Natureza da Despesa: 4.4.90.51
e Fonte de Recurso: 16.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 08.06.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Luiz Frncisco do Rego Monteiro Filho (pela Contratada).

ATO: Contrato nº39 -2009 Processo Administrativo nº AA.319.1.000104/2009

CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: CLC – Construtora Luiz Costa Ltda